
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Кавказская государственная академия"

Илии ододрен \ ченым советом вуза
Протокол № ОТ от 26.03.2085.

31.08.01

Кафедра: Хирургические болезни
Институт: Медицинский

Медицинский институт

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе ординатуры

31.08.01 Акушерство и гинекология
Направленность (профиль) Акушерство и гинекогология

Квалификация: Врач-акушер-гинеколог Год начала подготовки (по учебному плану)
Форма обучения: Очная Учебный год

Срок получения образования: 2 г. Образовательный стандарт (ФГОС)

Основной Типы задач профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Начальник УМУ

Директор института

Заведующий кафедрой

2025
2025-2026

№6 от 09.01.2023

/Нагорная Г.Ю./

/ Семенова Л.У/

/ Узденов М.Б/

„в 7 / Узденов М.А/



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* Э К * * П П П П
Э К * П П П П П
Э К * П П П П П
Э * * П П П П П

П Э * К П П * * *
П К * К П * * П П

* К * * П П П П
К * П П П П П
К * П П П П П
* * П П П П П
* К П П * П *
* К П * * * П

К

104

Продолжительность обучения 

 Итого 19 33 52

более 39 нед.

Каникулы 1

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

 5/6Экзаменационные сессии

Производственная практика 1 2/6

Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

Э

П

Г

*

Теоретическое обучение 14 3/6

Май

П П П П П П П ПП П П П П Г Г К К К К К КП П П П П П

Август

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

Сентябрь Ноябрь

2
9
 -

 5

КПП П П П П П К К К К К К КП ПП П П П П П П П П ПП

Э

Октябрь

П

П

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

I

II

24

Курс 1

Сводные данные

Сем. 1 Сем. 2 Всего

15 5/6

2 2/6
(14 дн)

1
(6 дн)

1

24

2

6 5/6

2

6

4 4/6
(28 дн)

15 5/6

Итого

30 2/6

1 5/6

49 2/6

2

более 39 нед.

33 5219

1
(6 дн)

 5/6

1 2/6
(8 дн)

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего

15 5/6

1

24

8

14 3/6

 5/6

25 2/6

9

2 2/6
(14 дн)



- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 43 43 1548 1548 744 744 786 18 22 21

Обязательная часть 34 34 1224 1224 582 582 624 18 19 15

+ Б1.О.01 Акушерство и гинекология 13 29 29 1044 1044 492 492 534 18 14 15 53 Хирургические болезни

+ Б1.О.02 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 1 1 36 36 18 18 18 1 54 Топографическая и патологическая

+ Б1.О.03 Педагогика 1 1 1 36 36 18 18 18 1 5 Гуманитарные дисциплины

+ Б1.О.04 Общественное здоровье и здравоохранение 1 1 1 36 36 18 18 18 1 54 Топографическая и патологическая

+ Б1.О.05 Патология 1 2 2 72 72 36 36 36 2 44 Фармакология

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 9 324 324 162 162 162 3 6

+ Б1.В.01 Оперативное акушерство 3 2 2 72 72 36 36 36 2 53 Хирургические болезни

+ Б1.В.02 Медицинская информатика 1 1 1 36 36 18 18 18 1 41 Медицинская кибернетика

+ Б1.В.03 Клиническая фармакология 3 1 1 36 36 18 18 18 1 44 Фармакология

+ Б1.В.04 Онкогинекология 1 2 2 72 72 36 36 36 2 17 Онкология

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.ДЭ.01.01
Неотложная помощь в акушерстве и
гинекологии

3 3 3 108 108 54 54 54 3 53 Хирургические болезни

- Б1.В.ДЭ.01.02
Ультразвуковая диагностика в акушерстве и
гинекологии

3 3 3 108 108 54 54 54 3 53 Хирургические болезни

Блок 2.Практика 74 74 2664 2664 2664 2 36 36

Обязательная часть 71 71 2556 2556 2556 2 36 33

+ Б2.О.01(П)
Производственная (клиническая) практика-
практика с использованием симуляционных
технологий

1 2 2 72 72 72 2 54
Топографическая и патологическая
анатомия с курсом оперативной
хирургии

+ Б2.О.02(П) Клиническая практика 24 69 69 2484 2484 2484 36 33 53 Хирургические болезни

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 108 108 108 3

+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 108 108 108 3 53 Хирургические болезни

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 8 8 91 9 3

Обязательная часть 3 3 108 108 8 8 91 9 3

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 53 Хирургические болезни

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 36 36 36 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 2 72 72 36 36 36 2

+ ФТД.В.01 Фармаконадзор 3 1 1 36 36 18 18 18 1 9  Внутренние болезни

+ ФТД.В.02 Доказательная медицина 3 1 1 36 36 18 18 18 1 9  Внутренние болезни

ПланСвод Учебный план ординатуры '31.08.01 Акуш и гин О 2025   .plx', код специальности 31.08.01, специализация __________, год начала подготовки 2025



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

Элект
часы

Блок 1.Дисциплины (модули) 43 43 1548 1548 744 786 18 4 2 22

Обязательная часть 34 34 1224 1224 582 624 18 19

+ Б1.О.01 Акушерство и гинекология 13 29 29 36 1044 1044 492 534 18

+ Б1.О.02 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.О.03 Педагогика 1 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.О.04 Общественное здоровье и здравоохранение 1 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.О.05 Патология 1 2 2 36 72 72 36 36

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 9 324 324 162 162 4 2 3

+ Б1.В.01 Оперативное акушерство 3 2 2 36 72 72 36 36 4 2

+ Б1.В.02 Медицинская информатика 1 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.В.03 Клиническая фармакология 3 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.В.04 Онкогинекология 1 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 54 54

+ Б1.В.ДЭ.01.01
Неотложная помощь в акушерстве и
гинекологии

3 3 3 36 108 108 54 54

- Б1.В.ДЭ.01.02
Ультразвуковая диагностика в акушерстве и
гинекологии

3 3 3 36 108 108 54 54

Блок 2.Практика 74 74 2664 2664 2664 2

Обязательная часть 71 71 2556 2556 2556 2

+ Б2.О.01(П)
Производственная (клиническая) практика-
практика с использованием симуляционных
технологий

1 2 2 36 72 72 72

+ Б2.О.02(П) Клиническая практика 24 69 69 36 2484 2484 2484

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 108 108 108

+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 36 108 108 108

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 8 91 9

Обязательная часть 3 3 108 108 8 91 9

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 3 36 108 108 8 91 9

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 36 36

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 2 72 72 36 36

+ ФТД.В.01 Фармаконадзор 3 1 1 36 36 36 18 18

+ ФТД.В.02 Доказательная медицина 3 1 1 36 36 36 18 18

План Учебный план ординатуры '31.08.01 Акуш и гин О 2025   .plx', код специальности 31.08.01, специализация __________, год начала подготовки 2025



Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

2 22 32 358 393 9 21

19 24 312 339 9 15

14 14 232 249 9

1 2 16 18

1 2 16 18

1 2 16 18

2 4 32 36

2 3 8 46 54 6

1 2 16 18

2 6 30 36

2 72 36 1296

2 72 36 1296

2 72

36 1296

2

2

План Учебный план ординатуры '31.08.01 Акуш и гин О 2025   .plx', код специальности 31.08.01, специализация __________, год начала подготовки 2025



Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Закрепленная кафедра -

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

21 34 320 393 9

15 14 232 285 9

15 14 232 285 9 53 Хирургические болезни
УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

54 Топографическая и патологическая ОПК-8; ОПК-10

5 Гуманитарные дисциплины УК-1; УК-4; ОПК-3

54 Топографическая и патологическая УК-1; УК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-9

44 Фармакология ОПК-4; ПК-1

6 20 88 108

2 8 28 36 53 Хирургические болезни ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8

41 Медицинская кибернетика УК-2; ОПК-1; ОПК-9

1 4 14 18 44 Фармакология УК-1; ПК-1

17 Онкология ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8

3 8 46 54 ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10

3 8 46 54 53 Хирургические болезни
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10

3 8 46 54 53 Хирургические болезни
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10

36 1296

33 1188

54
Топографическая и патологическая
анатомия с курсом оперативной
хирургии

УК-1; ОПК-5; ПК-1

33 1188 53 Хирургические болезни
УК-1; УК-3; УК-4; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3

3 108

3 108 53 Хирургические болезни УК-1; УК-2; УК-5; ОПК-1; ПК-3; ПК-4

3 8 91 9

3 8 91 9

3 8 91 9 53 Хирургические болезни

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

2 4 32 36

2 4 32 36

1 2 16 18 9  Внутренние болезни ОПК-2; ОПК-9

1 2 16 18 9  Внутренние болезни ОПК-6; ОПК-7

План Учебный план ординатуры '31.08.01 Акуш и гин О 2025   .plx', код специальности 31.08.01, специализация __________, год начала подготовки 2025


