## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Кавказская государственная академия"
Медицинский институт

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 07 от 26.03.20252.

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе ординатуры

31.08.01

31.08.01 Акушерство и гинекология
Направленность (профиль) Акушерство и гинекогология

Кафедра:

Хирургические болезни

Институт:

Медицинский

Квалификация: Врач-акушер-гинеколог	
Форма обучения: Очная	
Срок получения образования: 2 г.	

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	медицинский;
+	научно-исследовательский;
+	организационно-управленческий;
+	педагогический.

Год начала подготовки (по учебному плану)

Учебный год

Образовательный стандарт (ФГОС)

2025

2025-2026

№ 6 от 09.01.2023

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Начальник УМУ

Директор института

Заведующий кафедрой

/ Нагорная Г.Ю./

УТВЕРЖДАЮ

Реклюро

′ Семенова Л.У./

/ Узденов М.Б./

1. Jakenol / Узденов М.А./

## Календарный учебный график

Mec	(	Сент	ябрь	,	5	0	ктяб	рь	2		Hos	ябрь	,		Дека	абрь		4	Ян	варь	.	1	Фе	врал	ЛЬ	1		Ма	рт		5	Ап	рель	3		M	ай			Июн	ь	<u>د</u>		Ию	ОЛЬ	,	7	Α	вгуст	
Числа	1 - 7		15 - 21				13 - 19			3 - 9	1	17 - 23	1		8 - 14	15 - 21				12 - 18				9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8		16 - 22	23 - 29	30 -		13 - 19	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24			8 - 14	15 - 21		6 - 12		13 - 19	ا ا ر	- 1		.   .	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17 1	18	19	20 2	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 34	35	36	37	38	39	40	41 4	12 4	3 4	4 4!	5 4	6 4	7 4	8 4	19 5	0 51	. 52
I										*					ПП	П	Э Э Э Э К	K K * *	* *  *  K	П	П	П	П	П	П	*   П   П   П   П   П   П   П   П   П	П П П П *	П	П	П	П	П	пп	П П П * *	П П П *	П	п	П	П	П П П *	пП	1 [	ı k	( I	К	( k	۱	КК	КК	К
II										*							E	K K * *	* * * K	П	П	п	п	П	П	*		П	П	П	П	П	пп	П П П *		п	п	П	П	П П П *	пП	1 [	ı	- 1	Г	(	<	КК	КК	К

## Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	VIIOIO
	Теоретическое обучение	14 3/6		14 3/6	15 5/6		15 5/6	30 2/6
Э	Экзаменационные сессии	5/6		5/6	1		1	1 5/6
П	Производственная практика	1 2/6	24	25 2/6		24	24	49 2/6
Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена					2	2	2
К	Каникулы	1	8	9	5/6	6	6 5/6	15 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	4 4/6 (28 дн)
Прод	толжительность обучения	бо	лее 39 н	ед.	бо.	лее 39 н	ед.	
Ито	го	19	33	52	19	33	52	104

ПланСвод Учебный план ординатуры '31.08.01 Акуш и гин О 2025 .plx', код специальности 31.08.01, специализация \_\_\_\_\_, год начала подготовки 2025

планс	вод Учеог	тый план ординатуры эт.оо.от 7	ъхуш	NI I VIE	1 0 20	, C21	.ріх , код специальности 31.06.01, специализация, год начал								яла подготовки 2025								
-	-	-	Форм	мы пром	. атт.	3.	e.			Ито	о акад.ч	асов				ос 1 Семест				Закрепленная кафедра			
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	Пр. подгот	3.e.	3.e.	3.e.	3.e.	Код	Наименование			
Блок 1.Д	исциплины	(модули)				43	43	1548	1548	744	744	786	18		22		21						
Обязате	льная часть		34	34	1224	1224	582	582	624	18		19		15									
+	Б1.О.01	Акушерство и гинекология	13			29	29	1044	1044	492	492	534	18		14		15		53	Хирургические болезни			
+	Б1.О.02	Медицина чрезвычайных ситуаций		1	1	36	36	18	18	18			1				54	Топографическая и патологическая					
+	Б1.О.03	Педагогика		1	1	36	36	18	18	18			1				5	Гуманитарные дисциплины					
+	Б1.О.04	Общественное здоровье и здравоохранение		1		1	1	36	36	18	18	18			1				54	54 Топографическая и патологическая			
+	Б1.О.05	Патология		1		2	2	72	72	36	36	36			2				44	Фармакология			
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			9	9	324	324	162	162	162			3		6						
+	Б1.В.01	Оперативное акушерство		3		2	2	72	72	36	36	36					2		53	Хирургические болезни			
+	Б1.В.02	Медицинская информатика		1		1	1	36	36	18	18	18			1				41	Медицинская кибернетика			
+	Б1.В.03	Клиническая фармакология		3		1	1	36	36	18	18	18					1		44	Фармакология			
+	Б1.В.04	Онкогинекология		1		2	2	72	72	36	36	36			2				17	Онкология			
+	Б1.В.ДЭ.01	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1		3		3	3	108	108	54	54	54					3						
+	Б1.В.ДЭ.01.01	Неотложная помощь в акушерстве и гинекологии		3		3	3	108	108	54	54	54					3		53	Хирургические болезни			
-	Б1.В.ДЭ.01.02	Ультразвуковая диагностика в акушерстве и гинекологии		3		3	3	108	108	54	54	54					3		53	Хирургические болезни			
Блок 2.П	Ірактика					74	74	2664	2664			2664			2	36		36					
Обязате.	льная часть					71	71	2556	2556			2556			2	36		33					
+	Б2.О.01(П)	Производственная (клиническая) практика- практика с использованием симуляционных технологий			1	2	2	72	72			72			2				54	Топографическая и патологическая анатомия с курсом оперативной хирургии			
+	Б2.О.02(П)	Клиническая практика			24	69	69	2484	2484			2484				36		33	53	Хирургические болезни			
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			3	3	108	108			108						3					
+	Б2.B.01(Π)	Научно-исследовательская работа			4	3	3	108	108			108						3	53	Хирургические болезни			
Блок 3.Г	осударствен	ная итоговая аттестация				3	3	108	108	8	8	91	9					3					
Обязате.	льная часть					3	3	108	108	8	8	91	9					3					
+	Б3.О.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	4			3	3	108	108	8	8	91	9					3	53	Хирургические болезни			
ФТД.Фан	сультативны	е дисциплины				2	2	72	72	36	36	36					2						
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ий			2	2	72	72	36	36	36					2						
+	ФТД.В.01	Фармаконадзор		3		1	1	36	36	18	18	18					1		9	Внутренние болезни			
+	ФТД.В.02	Доказательная медицина		3		1	1	36	36	18	18	18					1		9	Внутренние болезни			

план э	/чеоныи п.	лан ординатуры 31.08.01 Акуш	итин	1020	)25 .	ріх, к	од спе	ециал	ірносі	изт.	J8.U I,	специ	иализ	<u>ация <sub>-</sub></u>	
1	-	-	Фор	мы пром	ı. атт.	3.	.e.	-			Ито	го акад.ч	асов		
Считать в плане	, Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с	Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	Интер часы	Элект часы
Блок 1.Д	<b>Дисциплины</b>	(модули)				43	43		1548	1548	744	786	18	4	2
Обязате	льная часть					34	34		1224	1224	582	624	18		
+	Б1.О.01	Акушерство и гинекология	13			29	29	36	1044	1044	492	534	18		
+	Б1.О.02	Медицина чрезвычайных ситуаций		1		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.О.03	Педагогика		1		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.О.04	Общественное здоровье и здравоохранение		1		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.О.05	Патология		1		2	2	36	72	72	36	36			
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			9	9		324	324	162	162		4	2
+	Б1.В.01	Оперативное акушерство		3		2	2	36	72	72	36	36		<u>4</u>	2
+	Б1.В.02	Медицинская информатика		1		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.В.03	Клиническая фармакология		3		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.В.04	Онкогинекология		1		2	2	36	72	72	36	36			
+	Б1.В.ДЭ.01	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1		3		3	3		108	108	54	54			
+	Б1.В.ДЭ.01.01	Неотложная помощь в акушерстве и гинекологии		3		3	3	36	108	108	54	54			
-	Б1.В.ДЭ.01.02	Ультразвуковая диагностика в акушерстве и гинекологии		3		3	3	36	108	108	54	54			
Блок 2.Г	<b>Трактика</b>					74	74		2664	2664		2664			
Обязате	льная часть					71	71		2556	2556		2556			
+	Б2.О.01(П)	Производственная (клиническая) практика- практика с использованием симуляционных технологий			1	2	2	36	72	72		72			
+	Б2.О.02(П)	Клиническая практика			24	69	69	36	2484	2484		2484			
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			3	3		108	108		108			
+	Б2.B.01(П)	Научно-исследовательская работа			4	3	3	36	108	108		108			
Блок 3.Г	осударствен	ная итоговая аттестация				3	3		108	108	8	91	9		
Обязате	льная часть			1		3	3		108	108	8	91	9		
+	Б3.О.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	4			3	3	36	108	108	8	91	9		
ФТД.Фа	культативны	е дисциплины				2	2		72	72	36	36			
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			2	2		72	72	36	36			
+	ФТД.В.01	Фармаконадзор		3		1	1	36	36	36	18	18			
+	ФТД.В.02	Доказательная медицина		3		1	1	36	36	36	18	18			

	тлан эчеоный план ординатуры эт.оо.от Акуш и гин о 2023 г.рк, код специальности эт.оо.от, сл Курс 1														, one				
<b>-</b>	Семестр 1													C	2				
<b>-</b>				Семе	стр 1									Семе	стр 2		1		
3.e.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Кл	ВИБ	Конф	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Кл	ВИБ	Конф	СР	Конт роль
22	32		358					393	9										
19	24		312					339	9										
14	14		232					249	9										
1	2		16					18											
1	2		16					18											
1	2		16					18											
2	4		32					36											
3	8		46					54											
1	2		16					18											
2	6		30					36											
2								72		36								1296	
2								72		36								1296	
2								72		30								1250	
										36								1296	

План Учебный план ординатуры '31.08.01 Акуш и гин О 2025 .рlx', код специальности 31.08.01, специализация \_\_\_\_\_, год начала подготовки 2025

	ан эчеоный план ординатуры 31.06.01 Акуш и гин О 2023 г.ріх , код специальности 31.06.01,												λ, κο	4 0110	, 0.10	циал		la la la liagli e l'abitil 2020				
				Семе	стр 3				/					Семе	стр 4						Закрепленная кафедра	-
3.e.	Лек	Ла6	Пр	Сем	Кл	ВИБ	Конф	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Кл	ВИБ	Конф	СР	Конт роль	Код	Наименование	Компетенции
21	34		320					393	9													
15	14		232					285	9													
15	14		232					285	9											53	Хирургические болезни	УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3
																				54	Топографическая и патологическая	ОПК-8; ОПК-10
																				5	Гуманитарные дисциплины	УК-1; УК-4; ОПК-3
																				54	Топографическая и патологическая	УК-1; УК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-9
																				44	Фармакология	ОПК-4; ПК-1
6	20		88					108														
2	8		28					36												53	Хирургические болезни	ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8
																				41	Медицинская кибернетика	УК-2; ОПК-1; ОПК-9
1	4		14					18												44	Фармакология	УK-1; ΠK-1
																				17	Онкология	ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8
3	8		46					54														ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10
3	8		46					54												53	Хирургические болезни	ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10
3	8		46					54												53	Хирургические болезни	ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10
										36								1296				
										33								1188				
																				54	Топографическая и патологическая анатомия с курсом оперативной хирургии	УК-1; ОПК-5; ПК-1
										33								1188		53	Хирургические болезни	УК-1; УК-3; УК-4; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3
										3								108				
										3								108		53	Хирургические болезни	УК-1; УК-2; УК-5; ОПК-1; ПК-3; ПК-4
										3	8							91	9			
										3	8							91	9			
										3	8							91	9	53	Хирургические болезни	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3
2	4		32					36														
2	4		32					36														
1	2		16					18												9	Внутренние болезни	ОПК-2; ОПК-9
1	2		16					18												9	Внутренние болезни	ОПК-6; ОПК-7